

PROTOKÓŁ nr 17/2013

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska z dnia 13 września 2013 r.

Obecni na posiedzeniu komisji według załączonych list obecności.

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Komisji Antoni Worach**, który stwierdził obecność na sali 8 radnych (1 radny nieobecny), a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie informacji z działalności Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie posiedzenia komisji.

Radni jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek.

Ad 2

Pan A. Bulcewicz Inspektor ds. obronności, OC i zarządzania kryzysowego przedstawił „Informację z działalności Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Świdwinie” – załącznik nr 1.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję:

Radny R. Artyński powiedział: „Interesuje mnie czy były organizowane na terenie miasta ćwiczenia czy gry decyzyjne? Czy zamontowana syrena posiada możliwość przekazywania komunikatu słownego otwartego?”

Wspomniał pan o wycieku na Redze w okolicy Szczecińskiej, ale mieliśmy też wyciek na Redze w okolicy mostu kolejowego. Był to wyciek biologiczny. Czy ustalono sprawców, bo ja śmiem twierdzić, o czym dowiedziałem się po czasie, że jeden z właścicieli świdwińskich sprzedał zbiornik z octowni, a przed załadowaniem go wypłukał. I to on był wówczas sprawcą zanieczyszczenia Regi.”

Radny M. Ostapowicz zapytał: „Czy na terenie miasta są informacje na temat sygnałów alarmowych, bo nie wszyscy wiedzą co oznacza wyjąca przez pewien czas syrena?”

Pan A. Bulcewicz odpowiedział: „Jeśli chodzi o ćwiczenia w których braliśmy udział to były ćwiczenia pn. „Radiacja 2011” i dotyczyły wydawania preparatów jodowych w przypadku zdarzenia radioaktywnego. Wcześniej, bo w 2009 roku były ćwiczenia związane z ewakuacją budynku i udzielania pomocy rannym. Natomiast w tym roku ćwiczeń nie organizowaliśmy.

Jeśli chodzi o syrenę alarmową, to komunikaty głosowe mogę wydawać od siebie z centrum zarządzania przy pomocy radiotelefonu bądź w sekretariacie, gdzie jest zainstalowana centralka, która pozwala na uruchomienie syren bądź nadawanie komunikatów. Podczas prób okazało się, że słyszalność jest bardzo dobra.

Jeśli chodzi o wyciek w rejonie mostu kolejowego, to nie mam informacji na temat sprawy.

Natomiast informacje o sygnałach alarmowych były na stronie Urzędu Miasta. Nowe tabele, które określały sposób sygnalizowania były wysyłane do wszystkich jednostek organizacyjnych, szkół i są też na tablicy ogłoszeń. ”

Pan Z. Maksiak Z-ca Burmistrza dodał: „Jeśli chodzi o ten pierwszy wyciek, to ja osobiście jeździłem i poświęciłem na to bardzo dużo czasu. Źródła nie znaleźliśmy. Doszliśmy do wniosku, że to były wycieki z jakiś samochodów. Byłem kiedyś świadkiem jak na Szczecińskiej plamy ropy płynęły z górki. Są niestety potężne wycieki z samochodów. Natomiast o tym drugim wycieku nie słyszałem.

Dodam jeszcze, że w tej chwili na oczyszczalni jest agregat i gdy będzie taka sytuacja, że nie będzie prądu, to oczyszczalnia będzie spełniała swoją rolę. ”

ad 3

Radny M. Ostapowicz zapytał Pana Burmistrza: „Przy ulicy Połczyńskiej na jednym ze zjazdów znajdowała się tablica z nazwą ulicy. W czasie remontu ta tablica została wrzucona po prostu w krzaki. Znalazłem ją i rzeczywiście po niej jeżdżono ale nie jest do końca zniszczona. Wydaje mi się, że to jest tak trochę nie w porządku. Nie powinno się tak niszczyć.

Druga sprawa – do tzw. śliwek jest teren zabudowany, a widzę, że ustawiono znaki pozwalające na zwiększenie prędkości do 70 km. Na tym odcinku jest 15 zjazdów w lewo i w prawo. Nie ma znaków poziomych na jezdni. Nie wiem jaki był sens postawienia tych znaków? Uważam, że trzeba się temu przyjrzeć.

I pytanie trzecie- jak wygląda sprawa monitoringu? Czy pracują wszystkie kamery, gdzie teraz znajduje się centrum monitoringu?"

Pan Z. Maksiak odpowiedział: „Monitoring został przeniesiony do Urzędu Miasta. W tej chwili okazuje się, że poprawiła się jakość pracy kamer, bo wszystkie kamery pracują. W planach na przyszły rok mamy, żeby zamontować jeszcze 4-5 kamer. Dwie kamery chcieliśmy zamontować na osiedlu wojskowym, na ulicy Nowomiejskiej i na Wichrowym Wzgórzu szukamy miejsca, tak, żeby było widać wejście do gimnazjum, trochę na cmentarz, na ulicę Kombatantów i Wojska Polskiego. Pracuje również kamera na Orliku, która przez pewien czas tam nie pracowała.

W tej chwili do pracy kamer nie można mieć żadnych zastrzeżeń. "

Radny R. Artyński zgłosił dwie sprawy związane z mieszkańcami budynków: przy A. Krajowej 8, gdzie kilka dni temu miał miejsce pożar, najprawdopodobniej doszło tam do podpalenia przez jednego z lokatorów, który zastrasza pozostałych mieszkańców budynku. I przy ul. Spółdzielczej 3/3a, gdzie między lokalami znajdującymi się na poddaszu wykonano ściankę działową drewnianą. Nie ma tam żadnego przepierzenia w postaci elementów niepalnych i jest prośba jednego z mieszkańców, żeby tam postawić ściankę działową z cegły. "

Pan Z. Maksiak odpowiedział, że te dwie sprawy zna i na pewno przyjrzy się tym tematom bliżej.

Radny P. Gasztold zapytał: „Czy już wiadomo kto wygrał przetarg na wywóz śmieci i czy jest jakiś plan gdzie mają stać te dzwony? Ja głosowałem, ale nie mam takiego stuprocentowego przekonania. W regulaminie trzeba było zmienić ten zapis, bo ja nie widzę tego. Poświęciłem trochę czasu, żeby pochodzić po osiedlach i sprawdzałem gdzie są śmietniki. Jak tam postawić te dzwony, bo niektóre są pozamykane?

Pan Z. Maksiak odpowiedział: „Sprawa przetargu na dzień dzisiejszy wygląda w ten sposób, że prawdopodobnie dzisiaj zostanie rozstrzygnięty przetarg.

Natomiast jeśli chodzi o dzwony, to w przyszłym tygodniu jak już będzie wiadomo, kto ten przetarg wygrał to komisja z Urzędu razem ze wszystkimi administratorami wspólnot będą obchodzić posesję po posesji i ustalą gdzie mają być dzwony. Z regulaminu wynika, że dzwony będą w zabudowie śródmiejskiej i nie będzie z nimi problemu. Rozumiem intencje pana radnego, bo to są dla spółki koszty, ale my ogłaszając przetarg zezwoliliśmy na naklejenie naklejek na pojemniki, które spółka ma, bo rozumiemy, że są to koszty. Gdy za dwa lata będzie kolejny przetarg, to już prawdopodobnie będziemy wymagali żeby to były pojemniki w takich kolorach jakich powinny być.

Także dzwony będą, bardzo ładnie wyglądają i na pewno się sprawdzą. Mieszkańcy dostaną

także takie fiszki na których będzie informacja, co i gdzie wyrzucać. "

Radny R. Terlecki zapytał Pana Burmistrza o wyniki przetargu na nieruchomości tj. halę sportową przy ulicy 3 Marca.

Pan Burmistrz odpowiedział: „Nie udało się jej sprzedać.”

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Chciałbym zwrócić się do kolegów radnych, którzy niefrasobliwie zdecydowali i załatwili spółkę miejską, wymyślając dzwony, bo trzeba było w regulaminie określić tylko „pojemniki”. A teraz macie pretensje gdzie postawić dzwony.”

Przewodniczący Komisji powiedział: „Zostały zabrane pojemniki przy garażach na Batalionów Chłopskich i teraz zrobiło się tam wysypisko. Rzucają tam opony, śmieci. ”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Nie wiem czy państwo widzieli co działo się przy ulicy Sportowej. Ustawiliśmy tam pojemnik i bez przerwy był przepelniony. Pojemnik zabraliśmy i jest spokój. Najuczciwiej by było gdyby osoby, które mają garaże zawiązały jakiś komitet, który podpisałby umowę z ZUK-iem na wywóz śmieci przy garażach.

Podejrzewam, że problem ulegnie rozwiązaniu może już w przyszłym roku, ponieważ musimy wybudować taki punkt zbiórki odpadów problemowych. Mamy już ustalone miejsce, to będzie koło MEC-u i tam będzie można między innymi wrzucać zużyte opony.”

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu komisji i ogłosił obrady za zakończone.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

Przewodniczący Komisji:

A. Worach